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lSqa r im :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kgsaj pjese duhet G behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera

A I Informacion i pdrqiithsh6m
'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sajaktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zeta materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnlkeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Polit ikat kontabEl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe perAAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e yleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o le vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne 5*n tr)
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Sh€nimet oe shoieooin€ z€rat e ndrvsh€m t€ oasovrave financlare

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare
Banka

Likuiditetet ne Euro,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH.

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Klienb Der tu arketuar
( Shumat e faturuara te cilatldne ta paarketuan nga klientet

35,269,242 Leke

Debitore dhe Kreditore te tjere,
Tatiim Fitimi per t'u paguar ne shumen
Iventaret
Iventar nuk ka

Shpenzime te shtyra dhe te panpaguan

Aktive afatoiata

3,430,297

Leke
Leke
Leke

leke
leke

Leke

Nr Mjete Monetare

1 Banka / bkt,rzb, kre etj

2 Banka / Ut t,rzU, fre etj

Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne

valute tund vitit leke

Lek I

Eur r23.42

3 Banka / bkt,zb, kre eti usd t07.82

4lBanka / bkt,rzb, kre etj r37.42

5 Eanka / bkt,nb, kre e$ JPY 98.00

Totali

Nr Emertimi lProgr.Komjut.l Mak&PalEle

Gjendje 01.01.2018

2rAmort iz imi

.Pakeslme gjat vltit

I amortizimi akumuluar me
i 31.12.2018

iV lera neto me 01,01.18

neto me 31.12.18

18,718,4t2
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Pasivet Afatshkurtra
> Detyrime ndaj infiitucioneve te kredise

nuk ka
> Te pagushme ndaj furnitoreve per bleqe te palikuidara
> Detynme per personelin paga muaii dhietor lkuiduar ne janar ne shumen
> Detyrime tatimore ne shumen

a) Sigurime shoqerore nuaji Dhjetor 2018 paguar ne janar 2019
b) TAP per muajin Dhjetor-2018 paguar nejanar 2019,
c) Tatin ne burim per muajin Dhjetor'2018 paguar neianar 2012
d) Raporte paaftesie
e) Tush Muaji Dhjetor 2018 paguar ne Janar 2019
0 Tatim mbi fitimin per peiudhen Jan - Dhietor 2018 paguar meianar 2019
> Te ardhura te periudhave te ardhshme

> Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin I llogaritur

Sh€nime ti tiera shpieouese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Haftuesi i Pasqyrave Financiare
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10,296,225
L,L57,949

t,728,263

24L,499
26,200
3,750

1,304,519
808,424

4,289,492

t,679,326
L3t,462

1,810,788
27L,618
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